
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THANH HÓA 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giữ lại tiếp tục sử dụng cơ sở nhà, đất (cơ sở 2) của Trung tâm  

Giáo dục Thường xuyên - Kỹ thuật tổng hợp Thanh Hóa   
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019;  

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;  

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ 

quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 

15/7/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ;  

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16/4/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo quy 

định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ; Thông 

tư số 125/2021/TT-BTC ngày 30/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16/4/2018 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính; 

Theo Công văn số 12384/UBND-KTTC ngày 23/8/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà, đất của Trung tâm 
Giáo dục Thường xuyên – Kỹ thuật tổng hợp Thanh Hóa (cơ sở 2); 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 5190/STC-

QLCSGC ngày 31/8/2023.   

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giữ lại tiếp tục sử dụng cơ sở nhà, đất (cơ sở 2) của Trung tâm 

Giáo dục Thường xuyên - Kỹ thuật tổng hợp Thanh Hóa (chi tiết cơ sở nhà, đất 

tại Phụ lục đính kèm).  

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 



2 
 

1. Trung tâm Giáo dục Thường xuyên - Kỹ thuật tổng hợp Thanh Hóa, 

các sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng chịu trách nhiệm toàn 
diện trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan thanh tra, 

kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan liên quan về các thông tin, số liệu cơ sở nhà, 

đất (cơ sở 2) của Trung tâm Giáo dục Thường xuyên - Kỹ thuật tổng hợp Thanh 
Hóa trình phê duyệt xử lý tại Điều 1 Quyết định này. 

2. Trung tâm Giáo dục Thường xuyên - Kỹ thuật tổng hợp Thanh Hóa có 

trách nhiệm phối hợp với các cơ quan chức năng tại địa phương để hoàn thiện 

hồ sơ pháp lý về nhà, đất theo quy định; bố trí, sử dụng nhà, đất đúng mục đích, 

phù hợp với quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch xây dựng được cơ quan, người 

c� th�m quyền phê duyệt, ph� hợp tiêu chu�n, định mức do cơ quan, người c� 

th�m quyền ban hành theo quy định của Luật Qu�n lý, sử dụng tài s�n công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Tài nguyên 

và Môi trường, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch UBND thành phố Sầm 

Sơn, Giám đốc Trung tâm Giáo dục Thường xuyên - Kỹ thuật tổng hợp Thanh 

Hóa, Trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
  

Nơi nhận:                                                         
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTC. (thht)  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
  

Nguyễn Văn Thi 



Phụ lục  
CƠ SỞ NHÀ, ĐẤT GIỮ LẠI TIẾP TỤC SỬ DỤNG CỦA TRUNG TÂM  

GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN – KỸ THUẬT TỔNG HỢP THANH HÓA  
(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND  ngày       tháng         năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

STT Đơn vị/ Địa chỉ nhà đất 

Số cơ 
sở 

nhà, 
đất 

Diện tích (m2) 

Hồ sơ pháp lý 

Mục đích sử 
dụng của cơ 
sở nhà, đất 

được 
giao/cho thuê 

Hiện trạng 
sử dụng 

Hình thức 
xử lý Đất 

Nhà 

Diện tích 
XD nhà 

 Diện tích 
sàn sử 
dụng  

1 2 3 4 5a  5b  6 7 8 9 

  

Trung tâm Giáo dục Thường 
xuyên – Kỹ thuật tổng hợp Thanh 
Hóa; Cơ sở 2 tại địa chỉ: Số 50, 
phố Tống Duy Tân, phường Bắc 
Sơn, thành phố Sầm Sơn, tỉnh 
Thanh Hóa.  

1 2.790,4 1.332,5 3.030,0 

Giấy chứng nhận 
quyền sử dụng đất số 

00375 QSDĐ cấp 
ngày 03/9/2003  của 
Chủ tịch UBND tỉnh 

Thanh Hóa. 

Nhà nước 
giao đất 

Đang sử dụng 
Giữ lại tiếp 
tục sử dụng 

a Đất 
 

2.790,4 
  

        

b Nhà 
  

1.332,5 3.030,0         

1 Nhà nghỉ cho giáo viên 
  

436,5 1.343         

2 Nhà hội trường, bếp ăn 
  

637 1.169         

3 Nhà lễ tân 
  

259 518         

 

 


